no. 1136. iul. 7. datum Pisis.

Pabst Jnnocentius 2. bestätiget dem Erzbischöfe Jacob von Gnesen alle Besitzungen und Hebungen der Gnesenschen 
Kirche, und bestimmt, daß ihr Gebiet nach der Pommerschen Seite hin sich von Nabel bis an den Fluß Plitucza 

erstrecken solle. •

Aus Eduard! Raczyński! Codex diplomaticus maioris Poloniae ; Posnaniae. 1840. nro. 1.

Innocent ins Episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri lacobo, Gnesnensi 
Archiepiscopo, eiusque successoribus canonice substituendis, in perpetuum. Ex commisso 
nobis a Deo Apostolatus officio, universis Dei fidelibus debitores existimus, et quanto Polo- 
niorum regio in remotioribus mundi partibus sitta esse cognoscitur, tanto ei propension 
studio nos convenit imminere, et apostolicae tuitionis atque authoritatis necessaria muni- 
menta conferre. Dignum est equidem, ut qui ad Ecclesiarum regimen assumpti sumus, pro 
earum libertate sollicite vigilemus, et ne pravonun hominum molestiis agitentur, aut per eos 
suis bonis et possessionibus quocunque destitui valeant, salubriter providere curemus. Quam- 
obrem, Venerabilis frater Jacobe, Tuis postidationibus dementer annuimus, et gnesnensem 
Ecclesia in. cui Deo authore praesides, Apostolicae sedis privilégie communimus. Statuentes, 
ut quascunque possessiones, quaecunque bona iuste et canonice eadem Ecclesia possidet, 
aut in futurum rationabiliter potent adipisci, firma tibi, Tuisque successoribus, et illibata 
serventur, in quibus haec propriis nominibus exprimendo subiunximus. De Gnezden 1), de 
Ostrów, de Lekna, de Nakel usque ad fluvium Plitucza, de Lauda, de Kalisz, de Chezram, 
de Ruda2), plenarias decimationes annonae, mellis, et ferri, tabernarum, placitorum, pelli- 
clarioruin, mard. et vulpinum, porcorum, thelonei, tum in ipsa civitate, quam per omnes 
transitas civitatibus, castellis nominatis adiacentes. Item Provincia de Znein 3) cum decimis, 
cum foro, cum lacubus, et cum omni iurisdictione secidari, bis contenta villis, Grochowiska 
cum bis possessoribus Durewicz, Radenta, Misiak, Sirak; Stare, Biskupice cum bis Nawos, 
Ruz, Sui, Balowanz, X ikossa, Pantis, Zmarc Milocli, Craie, Negloz, Komus, Oal, Marl ec, 
Cz, Posdech, Redanta, Zmogor, Dome, Digonia, Kobilca, Parech, Klobucbec, Pampie, 
Kandera, Komor, Sdomit, Pandetech, quorum quidam in Zagoria manent ; Simple cum bis 

Okroz, Smarz, Kirn eia, Zdevvy, Sarnota, Sulec, Milochat, Chrap, Dlotla, Kais, Goli, 
Sedlon, Kostol, Milich, Lederg, Sulirad, Puca. Item Sirdnici cum his possessoribus Karna, 
Dobec, Miley, Snowid, Targossa, Tirpys, Mesek, Mantina, Lowanta. Item Potulino cum 
his 8wirs, Bozanta, Kurassek, Silistryi, Redek. Item Opole cum his Chotan, Sulislav, 
Miley, Dobros, Ussebant, Wyssyma, Radetech, Rosussek, Suk, Nadey, Milos, Wolis, 
Duisen, Krestawez, Beli, Gost, Kuss a, Domaska, Bados, Sostroch, Nessul, Teples, Miley, 
Milachec et Mogilec, Sobanta, Nemiris. Item in villa Sagittariorum Boies cum sociis suis. 
Item Dochunow cum his Zach, Osar, Dalesz, Simon. Item Borice cum istis Karnes, Powoz, 
Belina, Reck, Milic, Nesnawy, Duża, Milej. Item Dochunow cum his Trup, Bores, Dobrina, 
Krstan, NegloZ, Drogomyśl, Pantis, Buze, Bucha, Miley, Dewentlitz, Beskorist, cum pos
sessoribus Bródek, Chuz, Chropek, Blistrados, Radost, Broda. Item villa Piscatorum cum 
his Usemir, Miranta, Plastr, Usemir, Bracha, Nemir, Ck, Pelka, Krysan, Bogdan, Karz, 
Prussota, Potr, Sdanto, Piskor, Bogula, Blizuta, Stdidad, Sulis, Beeer, Rados, Wrous, 
Rodes, Ninomysl, Dal, Domazul, Dobrozodl, Zyroch, Blouca, Siroslaw. Item Uruty cum 
his Tessimysl, Brodie, Zmars, Bod, Tessimysl, Blizina, Tangomir, Zedlanta, Milowit, 
Prekart, Trebna, Bolesc, Dalchin. Item Yilckecow cum his possessoribus Zyroch, Unemysl, 
Stres, Chropec, Unka, Bostyna, Parchina, Sinoch, Unewit. Item Balowezyci cum his 
Radost, Dobrymysl, Ksan, Chelst, les, Neustrop, Raze, Chajanta, Raze, Zdewy, Zarbi- 
nowiz, Milowan, Sodle, Neznawy, Sulic, Deuca. Item Bestniz cum his Milowy, Prybissa, 
Wilchanta, Malisca, Kruse, Bachora, Cyg, Balossa, Ussevodl, les, Trebemysl, Wilcan, 
Domay, Wan, Nemoy, Krston. Item Chomantowo cum his Sulichna, Myslin, Suchora, 
Malozymyz, Sidlo, lezor, Bichek, Redonc. Item Silche cum his Silca, Milowan, Nezul, 
Radeca, Techuta, Zyppen, Krepc, Zmil, Rados, Bestniza, Unemysl, Bamba, Bogumił. Item 
Sodowo cum his Stansch, Pisla, Boruch, Wojan, Dargorad, Radost, cui primogenitus Rpis, 
Nesda, Wilkos, Serucha, Blizoche, Rados, Kuzowiz. Item Dobrylewo cum his possessoribus 
Sulistry, Krostanz, Rzek. Item Znepnicy cum his Kuz, Krokossa, Oslab, Suliny, Rodost, 
Kochan, Domany. Item Bissinino cum his Ponat, Quatet, Targossa, Stralec. Item Skarbi- 
nichi cum his Budislau, Mlodos, Ukad, Zuar, Zlanie, Chestoch, Brochot, Solan, Darscz. 
Hi omnes cum aliis advenis et omni nosteritate Archiépiscopales sunt. Item villae Archiépis
copales circa Gnezda Keblowo cuius possessores hi sunt Dobroń, Nenach, Uston, Radost, 
Krambos, Cz, Sostres. Item Dambnicia Radovit cum his eins possessores Smarcek, Doman, 
Sedlewit, Bokana, Westyna cum filiis eorum. Item Pischino cum his Blize, Bogumił, Bog
dan. Item Villa super Humen una, quam tenuit olim Stan, arator Episcopi. Item villae 
archiépiscopales circa Kalisz Raysko et alia Servidola, quam super Zwandry agros appel- 
laverunt Hylme et cum omnibus incolis suis. Item Sowicy et Bochowiz, Uzurowici, Malo- 
nowici, Pralici, Domaniewici et super agros Olobok, Myslentino et super campum Dambsko 
omnes servi cum villis eorum. Item Kostonowice cum villa eorum. Item villa archiepiscopi 
circa.Zeraz Zandeiewiz, Parno, Kluchici, Koberychesko, Bambiza, larotycy, Manina, hae 
omnes cum possessoribus suis. Item villae circa Spitimir, lano wici, Tandow, Smolsko, 
Prikuna, Trukowici, Turkowiste, Uneiewo, Karchowo, Milostowici, Kazowo et Klonow 
cum possessoribus suis. Item Milodat cum villa et Zambatino, quae fuit Danger! Episcopi. 
Salustowo super fluvium Tena. Item Demiliche Castello quod est de Vratislavien. Episco- 
patu, plenariae decimationes per totum, ex hac parte Bariche. Item de càstellis Ziraz, 4) 
Spicimir, Malogost, 5) Rospra, Banciz, 6) Wolbor, Sarnow, Skryn, 7) plenarias decimationes 
annonae, mollis, ferri, pellium vtilpinarum et mardur. de placito, de tabernis, de foris, de 

theloneis, tam in ipsis Castellis, quam in locis eis adiacentibus per omnes transitas, de 
theloneis, et decimam hebdomadam per omnes quotquot sunt de Chrustów usque in Vislam 
iuxta fluvium Pelza. 8) Item Lowiche *) cum decimis, cum villis et earum incolis, cum ve- 
nasinne, cum castoribus et cum omni penitus iurisdictione seculari. nulli praeter Episcopum 
respondere habet. Item Nyr per totum inter Thur et Cholm cum castoribus et eorum cnsto- 
dibus, cum piscatoribus et "villis eorum tantum Archiepiscopo pertinet. Item abbatia Sanctae 
Mariae in castello Lanciciae cum centum servis et villis eorum, cum quatuor scilicet Pretôhé, 
Cho tle, Bezdeze, Ordowo. Item Bralin cum sociis suis et vineis duabus et nemoribus earum 
cum villis suis, quarum una Plocensis, altera Vladislaviensis castelli est. Pistores etiam et 
coci, agazones et sutores cum omnibus, quae in institutione abbatiae eiusdem sunt ordinata. 
Item Mamna ante castellum Zandomir 10) cum rusticis et villis eorum et omnibus ad haec 
pertinentibus. Item castellum Solche cum omnibus pertinentiis nonnisi Archiepiscopo pertinet. 
Item villa ante Biton quae Zuersow 11 ) dicitur cum rusticis argenti fossoribus, cum duabus 
tabernis, nonnisi ad archiepiscopi pertinet iurisdictionem. Item apud civitatem Cracoviae sal 
Archiepiscopi, quod Babiza nuncupatur, tantum suae respondet dictioni. Item Filiae Archi
episcopi circa Cracoviam hae sunt, Iure wice cum villa eorum Dankowo, Konecheno, Tyrno, 
Chrostlino, Krolewice, Zrenawa et super Preginz, Rudnicz, tarn villae quam possessores 
earum omni iure archiepiscopo pertinent. Item villa in Zrem quae Bolko nuncupatur. Item 
villae archiépiscopales per Cuiaviam, Chelm, Konare, Bachora, Poddambia, Hermanowo. 
Orwalowo, et hae omnes cum suis possessoribus de possessione archieptscopali sunt. Becer- 
nimus ergo ut nulli omnino .hominum liceat praefatam gnesnensem Ecclesiam temere per- 
turbare, aut aliquid de bis eius possessoribus aufferre, alias aufferendo removere, minuere, 
seu quibuslibet molestiis fatigare. Si qua quae in posterom ecclesiastica secularisve persona, 
hanc nostrae constitutionis paginam sciens contra eam temere ire tentaverit, secundo, tertiove 
cummonita, nisi reatum suum congrua satisfactione correxerit, potestate honorisque sui digni- 
tate careat, reamque se divino existere de perpetrato iniquitate iudicio cognoscat, et a sacra- 
tissimo corpore et sanguine Bei et domini redemptoris nos tri Jesu Christi aliéna fiat, atque 
in extremo examine districte ultioni subiaceat. Culictis autem èidem loco quae sua sunt ser- 
vantibus sit pax Bomini nostri lesu Christi, quatenus et hic fructum bonae operationis per- 
cipiant, et apud districtum iudicem pacem inveniant. Adiicimus itaque ut nemini fas sit 
ecclesiam beati Adalberti super possessione rusticorum de caetero infestare, aut eis exinde 
aliquant contradictionem inferre, quorum nomina haec sunt videlicet et officia. Ad officium 
agazonum hi sunt Bostivuy, 1 owita, Nezamysl cum tribus fratribus Boston, Batk, Radost. 
Mankossa, Nadey, Mozura. Lagenarii vero sunt hi Krisany, Subik cum fratribus, Bolech 
cum fratribus. Item iuxta Ihne Baluploz cum filiis et cum villa Prozina, Bobrenta, Bolec. 
Hi vero sunt Carpentarii, Wrest, Tys, Bulgota, Boman, Bolian. Hospites vero sunt hi Pole, 
Pocay, Tessanta, Lazina, Smars, Sobimisl, Usrech, Matis, Bodina, Panten, Cirnech, Modik. 
Boston, Bobes cum filiis, Milos, Knassek. Milites quoque hi sunt, Zoba, Stoygnen, Segost, 
Mantis. Villae vero circa fluvium Banzawa, Kilewo, Podgorzyno, Zneprawicp, Lizynino. 
Starybiskupici, Zagorici, Cho mos a, Pnewo, Blowotino. Si quis autem contra hanc nostram 
institutionem temere ire tentaverit, excommunicationi subiaceat, conservantes vero omni- 
potentis Bei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius gratiam consequantur. Amen. E°*o 
Innocentius Catholicae Ecclesiae Episcopus. Datum Pisis per manum Almerici Sanctae Ro- 
manae Ecclesiae Biaconi Cardinalis et Cancell. Noms lulii. Indictione x > v. Incarnationis 
Bominicae Anno mcxxxvi. Anno Pontificatus vero Bni Innocentii PP. ii. Anno vu.
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1) Hodie Gnesna (Gniezno, Gnesen). 2) Haec loca hodie Ita appellantnr. ») Hodie Znin 
prope Gnesnam. 4) Hodie Sieradia in regno .Poloniae. s) Małogoszcz in palatinatu Sandomirensi. 
*) Hodie Leczyca. ł) Skrzynno hodie. *) Hodie Pilica. ®) Hodie Łowicz. ’*) Hodie Sandomierz
ad confluxum fluviorum 1 istulae et San. 1 *) F orsan Siewierz prope Beuth en in snperiori Silesia.